
 

 

 

２０２５年５月２３日 

お取引先各位 

（株）クラレ メタアクリル事業部 

                                                        シート販売部 

                         クラレトレーディング（株） 

アクリル事業部 

 

 

メタクリル樹脂板「コモグラス®」および「パラグラス®」の食品衛生法対応について 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社メタクリル樹脂製品の

販売に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

掲記の件、弊社メタクリル樹脂板「コモグラス®」および「パラグラス®」につきまして、

これまでポリオレフィン等衛生協議会（ポリ衛協 2021年 3月解散）から確認証明書の発

行を受けて食品接触用途への使用が認められていました。2018 年 6 月 13 日に公布された

食品衛生法の一部を改正する法律によってポジティブリスト制度が導入され、2025年 5月

31日をもって確認証明書の移行期間が終了することとなっております。 

これに伴い、当社では改正食品衛生法に対応したコモグラス® SEを上市しております。

今後、食品接触用途へは、コモグラス® SEをご使用くださいますようお願い申し上げます。 

なお、2025年 6月 1日以降は「コモグラス®」および「パラグラス®」は食品接触用途へ

のご使用をおやめください。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

従来製品のお取り扱いに関するご質問および、あらたにコモグラス® SEをご使用になる

場合の食品衛生法への適合を証明する、第三者機関が発行する確認証明書がご入用な場合

など、ご不明点は弊社販売担当者までご連絡ください。 

敬具 

 

                                    

 


